adicionais especiais no orçamento anual de 2014. 

O Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga (RS). Faço saber que a Câmara 
Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais especiais ao orçamento de 2014, no montante de R$ 

245.900,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil e novecentos reais) obedecendo às seguintes 
classificações: 

Órgão 08 – Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esporte 
Unidade Orçamentária 0805 – Assessoria de Promoção do Desporto e do Lazer - APDL 
Função 27 – Desporto e Lazer 
Subfunção 0812 – Desporto Comunitário

[...]

Elemento de Despesa  449052000000 – Equipamento e Material Permanente 
Valor R$ 5.000,00 
Fonte de Recursos 0001 

Art. 2º Os recursos necessários à execução do artigo anterior decorrerão de redução parcial 

e/ou total das dotações orçamentárias no valor de R$ 245.900,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil e 
novecentos reais) conforme quadro abaixo: 

0201 – 2,009 – 0001 – 319011000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Gabinete 
do Prefeito 

R$   245.900,00 

TOTAL 

R$   245.900,00  

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.